
          

 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

17 сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ № 311/17/21 

 

«07» грудня 2021 р.        м. Хотин 

 

 

Про звернення депутатів Хотинської 
міської ради до Чернівецької ОДА та 
Чернівецької обласної ради щодо 
передачі земель лісогосподарського 

призначення до комунальної 
власності Хотинської міської ради 

  
 

Відповідно до Законів України «Про місцеве самоврядування в Україні» та 
«Про статус депутатів місцевих рад», враховуючи лист Чернівецької обласної 
державної адміністрації від 25.05.2021 року №01.35/50-904 щодо протоколу 
наради з головами територіальних громад від 18 травня 2021 року, Хотинська 
міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Схвалити текст звернення депутатів Хотинської міської ради VІІІ 
скликання до голови Чернівецької обласної державної адміністрації С.Осачука та 
голови Чернівецької обласної ради О.Бойка щодо передачі земель 
лісогосподарського призначення державної власності (колишні земельні ділянки 
системи АПК) загальною площею 637,5 га, до комунальної власності Хотинської 
міської ради (додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

міської ради з питань містобудування, будівництва, земельних відносин та 
охорони природи (В.Юзько). 

  

 

 

Міський голова                   Андрій ДРАНЧУК 



Голові Чернівецької обласної 
державної адміністрації  
Сергію ОСАЧУКУ  
 

Голові Чернівецької обласної 
ради  
Олексію БОЙКУ 

 

 

ЗВЕРНЕННЯ 

 

Керуючись положеннями статті 142 Конституції України, статті 60 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», статтями 12, 17, 117 й 122 

Земельного кодексу України, статтями 9, 31 та 33 Лісового кодексу України, 
враховуючи триваючий процес реформування місцевого самоврядування, 
просимо Вас передати із державної власності до комунальної власності 
Хотинської міської територіальної громади, землі лісогосподарського 
призначення, загальною площею 637,5 га, які знаходяться в адміністративних 
межах Хотинської МТГ (за межами населених пунктів) а саме в: с. Атаки – 27,3 

га, с. Анадоли – 98,7 га, с. Ворничани – 12,5 га с. Данківці – 88,8 га, с. Крутеньки 
– 161,0 га, с. Пашківці – 37,3 га та с. Ярівка – 71,8 га.   

Мова йде про лісогосподарські землі, якими раніше користувалися радянські 
колгоспи на правах довічного користування, після них їх використовували 
правонаступники колгоспів - колективні сільськогосподарські підприємства, а 
після КСП їх використовували державні спеціалізовані лісогосподарські 
підприємства агропромислового комплексу, а саме ДП «Хотинське  державне 
спеціалізоване лісництво АПК» .  

Така історія використання зазначених лісогосподарських земель свідчить про 
те, що ці лісогосподарські землі завжди були частиною агропромислового 
комплексу тієї чи іншої території та використовувались місцевими 
територіальними громадами для задоволення своїх суспільних потреб. І на даний 
час було б історично справедливо передати лісогосподарські землі АПК в 
комунальну власність територіальних громад, щоб вони використовувались ними 
для задоволення своїх громадських потреб. 

З метою впорядкування ведення господарської діяльності на землях 
лісогосподарського призначення на території Хотинської міської територіальної 
громади, для забезпечення охорони, захисту, відтворення і підвищення 
продуктивності лісових насаджень, посилення їх корисних властивостей та 
покрашення родючості ґрунтів, а також для збільшення дохідної частини 
місцевого бюджету за рахунок підвищення економічної ефективності 
використання земельних і лісових ресурсів, просимо Вас передати землі 
лісогосподарського призначення, колишнього ДП «Хотинське  державне 
спеціалізоване лісництво АПК» загальною площею 637,5 га до комунальної 
власності Хотинської  міської територіальної громади. 

 

Депутати Хотинської міської 
ради VIII скликання 

 


